UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Mường Chà, ngày      tháng  11  năm 2023
  V/v bồi dưỡng, tập huấn sử dụng tài

liệu giáo dục địa phương lớp 8

      Kính gửi:  Các đơn vị trường trung học cơ sở

 Thực hiện Công văn số 2805/SGDĐT-GDTrH ngày 8/11/2023 về việc

bồi dưỡng, tập huấn sử dụng tài liệu giáo dục địa phương lớp 8, lớp 11; Phòng

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường THCS tham dự tập huấn sử

dụng tài liệu giáo dục địa phương (GDĐP) lớp 8, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên giảng dạy tài

liệu GDĐP trong việc xây dựng Kế hoạch dạy học; kiểm tra đánh giá theo

hướng phát triển phẩm chất và năng lực người học

2. Nội dung

- Hướng dẫn thực hiện nội dung tài liệu GDĐP;

- Hướng dẫn xây dựng Kế hoạch dạy học nôi dung GDĐP theo định hướng

phát triển phẩm chất và năng lực người học. Một số phương pháp, kỹ thuật dạy

học đặc thù môn học để phát triển về phẩm chất và năng lực phù hợp với học

sinh;

- Hướng dẫn việc tổ chức kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển

năng lực và phẩm chất học sinh;

- Thiết kế bài dạy và thực hành dạy học một số nội dung trong tài liệu

Giáo dục địa phương.

3. Thời gian, đ a đi  , h nh  h c    ch c,  h nh ph n  ha  gia   i

d  ng,  ập hu n

- Thời gian: 1/2 ngày, chiều ngày 14/11/2023 (từ 14h đến 17h30);

- H nh thức: tập huấn trực tuyến qua MS teams tại phòng tập huấn có địa

chỉ: https://dienbien.edu.vn/tailieu/phongtaphuan1/. Đầu mối liên hệ kỹ thuật:

ông Nguyễn Hùng Cường - Chuyên viên phòng KTKĐCLGD&CNTT, điện

thoại: 0968.199.100. Thời gian kết nối thử nghiệm kỹ thuât:  từ 8h00 ngày 14/11

- Địa điểm tổ chức: 12 điểm cầu/12 đơn vị trường THCS

- Thành phần gồm: đại diện BGH, tổ trưởng chuyên môn và giáo viên

giảng dạy nội dung GDĐP (đạo diện lãnh dạo, cán bộ chuyên môn phòng

GDĐT tập huấn cùng điểm cầu trường THCS thị trấn)

4. Kinh phí

https://dienbien.edu.vn/tailieu/phongtaphuan1/

Kinh phí chi cho công tác tổ chức tập huấn trực tuyến tại các điểm cầu do

các đơn vị tham gia bồi dưỡng, tập huấn chi trả theo quy định hiện hành.

5. T  ch c  hực hiện

Các trường THCS chọn cử đại biểu tham gia bồi dưỡng tập huấn theo

đúng thành phần. Chuẩn bị các điều kiện phục vụ tập huấn: phòng tập huấn trực

tuyến, trang thiết bị, kỹ thuật, tài liệu…

Nhận được văn bản, Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển

khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo PGD (hscv);

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Th  Thúy

		nguyentt.thcsnasang.muongcha@dienbien.edu.vn
	2023-11-09T10:27:07+0700

		2023-11-09T10:46:23+0700

		2023-11-09T10:46:40+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2023-11-09T10:47:05+0700